
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 
 

VY_32_INOVACE_ 164 

               Tryskové motory 
PŘIPOMEŇME SI: 

Spalovací motor vznětový (naftový) sestrojil německý inženýr 
Rudolf Diesel. Oproti zážehovému motoru nemá karburátor 
ani zapalovací svíčku. 

Praktické zkušenosti: Proč se nepoužívají benzinové spalovací motory do 
nákladních automobilů ani lokomotiv? 

Který dopravní prostředek využívá tryskový motor? 
……………….(tajenka) 

 

Skupenství vody 

Vynálezce vznětového motoru 

Palivo do spalovacího motoru 

_ _ _ _ potrubí 

Používá se k chlazení spalovacích motorů 

Hlavní část motoru  

Používá se k chlazení spalovacích motorů 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 

1. Jakou cestovní rychlostí se pohybují velká dopravní letadla? 
 

A) 200 km/h 
B) 1000 km/h 
C) 2000 km/h 

 
2. V jaké maximální výšce tato letadla létají? 

A) 1km 
B) 10 km 
C) 100 km 
 

 
3. Jaké je používáno palivo v  tryskových motorech? 

A) Letecká nafta 
B) Letecký benzín – petrolej 
C) Letecký olej 

 
 

4. Jak získávají kyslík potřebný k hoření raketové  motory? 
A) Vezou si ho s sebou 
B) Z vesmíru 
C) Nepotřebují ho 

 
 

5. Jakým směrem se uvede do pohybu letadlo než je směr unikajících 
plynů? 
A) Opačným 
B) Stejným 
C) Kolmo 
 
 

6. K čemu mohou sloužit družice, které vynášejí na oběžnou dráhu 
rakety? 

 
 
…………………………………………………………………… . 
 
 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jaké  
palivo  
používají  
letadla? 
…………………………………………………………………… ............... 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimír Slavík 


